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UBND HUYỆN ĐĂK SONG  

TRƯỜNG TIỂU HỌC CHU VĂN AN  

Số: 50/KH-THCVA 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Đức An, ngày 06 tháng 10 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động nhân ngày khuyến học năm 2023  
của trường Tiểu học Chu Văn An  

 

Thực hiện công văn số 17/HKH, ngày 26tháng 9 năm 2023 của Hội Khuyến 
học huyện Đăk Song về việc tổ chức các hoạt động nhân kỷ niệm “ Ngày khuyến học 
Việt Nam ” 02/10. 

Trường Tiểu học Chu Văn An xây dựng kế hoạch thực hiện cụ thể như sau: 
I. Mục đích yêu cầu 

1. Mục đích 

Việc tổ chức các hoạt động nhân kỷ niệm "Ngày Khuyến học Việt Nam" trong 

nhà trường  nhằm mục đích nâng cao hơn nữa nhận thức của cán bộ, giáo viên, nhân 
viên và học sinh, động viên mọi người tích cực tham gia, thực hiện có hiệu quả chủ 
trương, chính sách của Đảng và Nhà nước về công tác khuyến học, khuyến tài, xây 
dựng xã hội học tập; tôn vinh những gương sáng hiếu học, các tập thể, cá nhân có 
thành tích trong công tác khuyến học, khuyến tài, góp phần cổ vũ và khích lệ phong 
trào thi đua học tập, thực hiện có hiệu quả nhiệm vụ đổi mới căn bản toàn diện giáo 
dục - đào tạo, phát triển nguồn nhân lực đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ mới trong thời kỳ 
chuyển đổi số, cách mạng công nghiệp lần thứ tư trong toàn đơn vị. 

Thực hiện thắng lợi nhiệm vụ năm học mới 2023 - 2024 với chủ đề "Đoàn kết, 
sáng tạo, ra sức phấn đấu hoàn thành tốt các nhiệm vụ và mục tiêu đổi mới, củng cố, 
nâng cao chất lượng giáo dục và đào tạo". 

2. Yêu cầu 

Tổ chức các hoạt động nhân kỷ niệm "Ngày Khuyến học Việt Nam" cần thiết 
thực, hiệu quả, phù hợp với từng đối tượng, nhiệm vụ chính trị của nhà trường. 

II. Nội dung các hoạt động 

1. Tổ chức phát động và hưởng ứng tuần lễ học tập suốt đời năm 2023 với chủ 
đề “Xây dựng năng lực tự học trong kỷ nguyên số”. 

2. Tham gia cuộc thi chuyển đổi số do thị trấn Đức An tổ chức và đơn vị được 
tặng cờ lưu niệm.  

3. Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ trao giải thưởng cho các lớp. 
4. Cơ cấu tổ chức, kế hoạch hoạt động của Hội Khuyến học nhà trường năm 

học 2023 – 2024 

5. Huy động ủng hộ quỹ khuyến học để khen thưởng học sinh, giáo viên có 
thành tích trong năm học. 

III. Tổ chức thực hiện 
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1. Hiệu trưởng 

Xây dựng kế hoạch tổ chức và chỉ đạo thực hiện. 
2. Các tổ chức, đoàn thể trong nhà trường 

Thực hiện công tác tuyên truyền theo hướng dẫn tại công văn số 48 /KH-

KHVN ngày 15/2/2022 và các hoạt động tuyên truyền của Trung ương Hội. 
Tổ chức tuyên truyền trực tiếp thông qua cuộc vận động xây dựng phong trào 

Khuyến học trong đơn vị.  
3. Thư viện 

Triển khai thực hiện các hoạt động hưởng ứng tuần lễ học tập suốt đời, báo cáo 
kết quả về nhà trường trước ngày 09/10/2023. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện các hoạt động hưởng ứng ngày 
Khuyến học Việt Nam năm 2023. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, đề 
nghị báo cáo kịp thời về nhà để tổng hợp xem xét, giải quyết./. 
 

Nơi nhận: 

- PGDĐT (để b/c); 

- Lưu: VT.  

               
 

 

 


